
2022年 11月吉日 

公益社団法人 日本小児歯科学会 

会員各位            . 

第 214回日本口腔外科学会 

関東支部学術集会 

大会長 莇生田 整治 

慶應義塾大学医学部 

歯科・口腔外科学教室 専任講師  

 

第 214回公益社団法人日本口腔外科学会関東支部学術集会 併催 

第 143回歯科臨床医リフレッシュセミナーのご案内 

 

謹啓 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、さっそくではございますが、2022年 12月 10日（土）に第 214回公益社団法人日本口腔外科学

会関東支部学術集会併催第 143 回歯科臨床医リフレッシュセミナーが日本歯科専門医機構共通研修に認

定されましたので、ご案内を申し上げます。 

講師には本学出身の医師で弁護士である鈴木雄介先生をお招きし、「歯科医療における医療事故対策」

と題してご講演いただきます。医療事故防止はもちろんのこと、私たちが十分理解できていない事故後

の対応・体制に関して、医療と法的側面の両方の視点からのお話が伺える貴重な機会かと存じます。本講

演は歯科専門医機構の共通研修に認定されており、2022 年 11 月下旬現在対象を公開としている唯一の

研修となっておりますので、是非皆様にもご参加いただければと思い、この度ご案内を申し上げる次第

でございます。 

リフレッシュセミナーは会場開催及び当日の Zoom 配信を行うハイブリッド開催です。会場来場はコ

ロナ感染症対策の一環として来場数を限定している関係先着順となりますのでぜひ奮ってご参加いただ

ければと考えております。ご検討くださいますよう、何卒宜しくお願い致します。 

謹白 

記 

 

第 143回歯科臨床医リフレッシュセミナー 開催概要 

日  程：2022年 12月 10日（土） 17:15～18:30（予定）※学術集会終了後に開始 

演 題 名：歯科医療における医療事故対策 

講  師：鈴木 雄介 先生（鈴木法律事務所 医師・弁護士） 

参 加 費：3,000円 

歯科専門医機構共通研修単位：⑤医療関連法規， 医療経済 

開催方法：ハイブリッド開催（会場・当日の Zoom配信） 

場  所：フクラシア八重洲（東京） 

〒 104-0028 東京都中央区八重洲 2-4-1 住友不動産ビル（旧ユニゾ八重洲ビル）3階 

以上 

 


